



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
імені А.С. МАКАРЕНКА
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510

Н А К А З

26 травня 2025 року

м. Суми

№ 288

Про введення в дію рішень
вченої ради університету
від 26 травня 2025 року

На виконання ст. 36 Закону України «Про вищу освіту», рішення вченої ради Університету від 26 травня 2025 року, протокол № 11

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про присвоєння вчених звань»:

1.1. Затвердити протоколи лічильної комісії від 26 травня 2025 року.

1.2. Присвоїти вчене звання доцента **Крупені Ірині Миколаївні** вчене звання доцента по кафедрі всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін.

1.3. Присвоїти **Маляровій Юлії Миколаївні** вчене звання доцента по кафедрі терапії та реабілітації.

1.4. Присвоїти **Михтуненко Вікторії Вікторівні** вчене звання доцента по кафедрі всесвітньої історії, міжнародних відносин та методики навчання історичних дисциплін.

2. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про результати наукової діяльності у 2024 – 2025 навчальному році та відзначення Дня науки в Університеті»:

2.1. Затвердити звіт з наукової діяльності університету за 2024-2025 навчальний рік.

2.2. Підвищити публікаційну активність друку статей в наукометричних базах даних Scopus та Web of Science.

Директори/декани, завідувачі кафедр,
науково-педагогічні працівники,

відділ євроінтеграції
та інтернаціоналізації.
Протягом 2025 р.

2.3. Забезпечити участь і отримання міжнародних наукових грантів та реалізацію наукових проєктів науково-педагогічними працівниками кафедр (відповідно до контрактних зобов'язань).

Директори/декани, завідувачі кафедр,
науково-педагогічні працівники,
науково-дослідний сектор,
відділ євроінтеграції
та інтернаціоналізації.
Протягом 2025 р.

2.4. Сприяти отриманню бюджетних коштів на реалізацію наукових проєктів на замовлення МОН України науково-педагогічними працівниками кафедр (відповідно до контрактних зобов'язань).

Директори/декани, завідувачі кафедр,
науково-педагогічні працівники,
науково-дослідний сектор, відділ
євроінтеграції та інтернаціоналізації.
Протягом 2025 р.

2.5. Продовжити спрямувати зусилля щодо надання платних послуг (наукові консультації для ефективного виконання наукових досліджень) науково-педагогічними працівниками кафедр (відповідно до контрактних зобов'язань).

Директори/декани; завідувачі кафедр;
науково-педагогічні працівники; відділ
працевлаштування,
професійно-технічної освіти та
додатково платних послуг.

Протягом 2025 р.

2.6. Підвищення рівня комерціалізації створеної наукової та науково-методичної продукції і послуг, управління об'єктами інтелектуальної власності. Систематично заслуховувати звіти завідувачів кафедр про стан укладання та виконання комерційних угод за засіданнях ректорату, вчених рад структурних підрозділів.

Директори/декани.
Протягом 2025 р.

2.7. Інтенсифікувати роботу з захищення об'єктів інтелектуальної власності (патенти на винахід, патенти на корисну модель, проданих ліцензій, авторське право, свідоцтво).

Проректор з науково-педагогічної
(наукової) роботи, завідувачі кафедр,
науково-педагогічні працівники,
редакційно-видавничий відділ.
Протягом 2025 р.

2.8. Підвищити публікаційну активність науково-педагогічних працівників у виданні монографій, підручників та навчальних посібників (з обов'язковим грифом СумДПУ імені А.С. Макаренка та активним ISBN).

Директори/декани, зав. кафедрами,
науково-педагогічні працівники,
редакційно-видавничий відділ
Протягом 2025 р.

2.9. Підвищити публікаційну активність науково-педагогічних працівників у друці наукових статей у фахових наукових виданнях України категорії «Б» у відповідних галузях знань.

Директори/декани, зав. кафедрами,
науково-педагогічні працівники, головні
редактори фахових журналів
університету.
Протягом 2025 р.

2.10. Забезпечити виконання колективних кафедральних науково-дослідних тем, затверджених УкрІНТЕІ, відповідно до вимог МОН України.

Завідувачі кафедр, науково-педагогічні
працівники, науково-дослідний сектор.
Протягом 2025 р.

2.11. Посилити особисту відповідальність авторів наукових та навчальних робіт за дотримання принципів академічної доброчесності, за дотримання встановленої процедури видання наукових та навчальних робіт (відповідно до «Положення про порядок надання грифу СумДПУ імені А. С. Макаренка друкованим й електронним виданням та засобам навчального і наукового призначення»).

Науково-педагогічні працівники,
директори/декани,
заст. директорів/деканів з наукової
роботи, завідувачі кафедр, завідувач
відділу організації інформаційно-
аналітичної роботи, академічної
співпраці та комунікації.
Протягом 2025 р.

2.12. Забезпечити участь, під керівництвом НПП, здобувачів вищої освіти у міжнародних/всеукраїнських конкурсах студентських наукових робіт, олімпіадах, проєктній діяльності тощо згідно з профілем кафедри (відповідно до контрактних зобов'язань).

Завідувачі кафедр, науково-педагогічні
працівники, завідувач відділу організації
інформаційно-аналітичної роботи,
академічної співпраці та комунікації.
Протягом 2025 р.

2.13. Продовжити роботу по впровадженню результатів досліджень науковців та наукових колективів університету у навчальну, наукову та виробничу діяльність інших установ та організацій регіону та держави (передусім державної та комунальної форми власності).

Директори/декани,
заст. директорів/деканів з наукової
роботи, завідувачі кафедр,
науково-педагогічні працівники.
Протягом 2025 р.

2.14. Продовжити роботу по оперативному висвітленню актуальних новин на сайті університету, сайтах структурних підрозділів, сайтах установ-партнерів, засобах масової інформації.

Начальник відділу веб-технологій,
директори/декани, завідувачі кафедр,
науково-педагогічні працівники.
Постійно.

3. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про обсяг надходжень до спеціального фонду за результатами наукової та науково-технічної діяльності, за госпдоговірними темами та надання наукових послуг за 2022 – 2024 рр. Основні перспективи збільшення надходжень»:

3.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (наукової) роботи Кудріної О.Ю «Про обсяг надходжень до спеціального фонду за результатами наукової та науково-технічної діяльності, за госпдоговірними темами та надання наукових послуг за 2022 – 2024 рр. Основні перспективи збільшення надходжень» взяти до відома.

4. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про стан міжнародної академічної мобільності науково-педагогічних працівників за 2022 – 2025 навчальні роки»:

4.1. Інформацію проректора з науково-педагогічної (наукової) роботи Кудріної О.Ю «Про стан міжнародної академічної мобільності науково-педагогічних працівників за 2022 – 2025 навчальні роки» взяти до відома.

4.2. Розширити практику участі науково-педагогічних працівників університету у міжнародних програмах академічної мобільності (відповідно до контрактних зобов'язань).

Директори/декани, завідувачі кафедр,
науково-педагогічні працівники, відділ
євроінтеграції та інтернаціоналізації.
Протягом 2025 р.

4.3. Активізувати співпрацю щодо укладання нових договорів про співпрацю з закладами вищої освіти України та іншими відповідними установами з метою розширення можливостей для проходження внутрішньої мобільності.

Директори/декани, завідувачі кафедр,
науково-педагогічні працівники, відділ
євроінтеграції та інтернаціоналізації.

Протягом 2025 р.

5. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження разових спеціалізованих вчених рад для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертацій»:

5.1. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Інноваційні підходи до удосконалення публічного управління розробкою та втіленням соціальних стандартів у контексті сталого розвитку» здобувача **Гордієнка Володимира Володимировича** спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування та призначити персональний склад ради:

Голова: доктор наук з державного управління, професор, професор кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Гасюк Ігор Леонідович;**

рецензенти:

кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Іваній Олена Миколаївна;**

опоненти:

доктор наук з державного управління, доцент кафедри публічного управління та регіоналістики Національного університету «Одеська політехніка» **Мануїлова Катерина Віталіївна;**

доктор наук з державного управління, професор, професор кафедри педагогіки та інноваційної освіти Національного університету «Львівська політехніка» **Криштанович Мирослав Франкович;**

доктор наук з державного управління, професор, завідувач кафедри економіки і підприємництва Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля **Ольшанський Олександр Вікторович.**

5.2. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Інноваційні підходи до публічного управління на регіональному рівні» здобувача **Мироненка Антона Івановича** спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування та призначити персональний склад ради:

Голова: доктор наук з державного управління, професор, професор кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Гасюк Ігор Леонідович;**

рецензенти:

кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Іваній Олена Миколаївна;**

опоненти:

доктор наук з державного управління, доцент кафедри публічного управління та регіоналістики Національного університету «Одеська політехніка» **Мануїлова Катерина Віталіївна;**

доктор наук з державного управління, професор, професор кафедри педагогіки та інноваційної освіти Національного університету «Львівська політехніка» **Криштанович Мирослав Франкович;**

доктор наук з державного управління, доцент, доцент кафедри публічного управління та адміністрування Сумського національного аграрного університету **Харченко Тетяна Олександрівна.**

5.3. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Публічне управління стратегічним розвитком регіону» здобувача **Кальченка Ігоря Володимировича** спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування та призначити персональний склад ради:

Голова: доктор наук з державного управління, професор, професор кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Гасюк Ігор Леонідович;**

рецензенти:

кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Іваній Олена Миколаївна;**

опоненти:

доктор наук з державного управління, доцент кафедри публічного управління та регіоналістики Національного університету «Одеська політехніка» **Мануїлова Катерина Віталіївна;**

доктор наук з державного управління, професор, професор кафедри педагогіки та інноваційної освіти Національного університету «Львівська політехніка» **Криштанович Мирослав Франкович;**

доктор наук з державного управління, доцент, доцент кафедри публічного управління та адміністрування Сумського національного аграрного університету **Харченко Тетяна Олександрівна.**

5.4. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Реалізація ініціативних проєктів в системі публічного управління» здобувача **Вознесенського Владислава Владиславовича** спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування та призначити персональний склад ради:

Голова: доктор наук з державного управління, професор, професор кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Гасюк Ігор Леонідович;**

рецензенти:

кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Іваній Олена Миколаївна,**

опоненти:

доктор наук з державного управління, доцент кафедри публічного управління та регіоналістики Національного університету «Одеська політехніка» **Мануїлова Катерина Віталіївна;**

доктор наук з державного управління, професор, завідувач кафедри економіки і підприємництва Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля **Ольшанський Олександр Вікторович;**

доктор наук з державного управління, доцент, доцент кафедри публічного управління та адміністрування Сумського національного аграрного університету **Харченко Тетяна Олександрівна.**

5.5. Затвердити в Сумському державному педагогічному університеті імені А. С. Макаренка разову спеціалізовану вчену раду для прийняття до розгляду та проведення захисту дисертації «Міжсекторна взаємодія в системі публічного управління на основі проектного підходу» **здобувача Колоколова Сергія Володимировича** спеціальності 281 Публічне управління та адміністрування та призначити персональний склад ради:

Голова: доктор наук з державного управління, професор, професор кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Гасюк Ігор Леонідович;**

рецензенти:

кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри права та публічного управління Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка **Іваній Олена Миколаївна,**

опоненти:

доктор наук з державного управління, доцент кафедри публічного управління та регіоналістики Національного університету «Одеська політехніка» **Мануїлова Катерина Віталіївна;**

доктор наук з державного управління, професор, завідувач кафедри економіки і підприємництва Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля **Ольшанський Олександр Вікторович;**

доктор наук з державного управління, доцент, доцент кафедри публічного управління та адміністрування Сумського національного аграрного університету **Харченко Тетяна Олександрівна.**

6. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про надання рекомендації до друку та надання Грифу СумДПУ імені А.С. Макаренка»:

6.1. Рекомендувати до друку та надати Гриф Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка:

Монографіям:

Омельяненко О.М., «Аналітика бізнес-моделей у сфері послуг: теоретичні основи, трансформаційні процеси та цифрові іновачії» Монографія;

Фоломєєва Н.А., «Диференціація французької популярної музики». Монографія.

Навчальним, навчально-методичним посібникам:

Рудь О.М., «Сучасна українська літературна мова». Навчально-методичний посібник;

Москаленко М.П., «Фітоімунітет: механізми та засоби». Навчальний посібник ;

Руденко О.Ф., Петренко М.Б. «Ансамблеве виконавство в умовах дистанційного навчання». Навчальний посібник;

Солощенко В.М., Соколова І.В. «Grammatikzauber: der Schlüssel zur deutschen Sprache! Магія граматики: ключ до німецької мови!». Навчальний посібник;

Самодай В.П. «Менеджмент: у схемах і таблицях» Навчальний посібник;

Корнус А.О., Корнус О.Г., Данильченко О.С., Король О.М., Луценко О.В. «Навчальна практика з географічних дисциплін». Навчально-методичний посібник;

Мартиненко О.В., Чкана Я.О. «Вступ до математичного аналізу». Навчально-методичний посібник;

Фоломєєва Н.А., «Методичні основи співацького крос-тренінгу». Навчально-методичний посібник;

Фоломєєва Н.А., «Співацька підготовка автора-виконавця сучасної популярної музики». Навчальний посібник.

Методичним рекомендаціям:

Методичні рекомендації до проведення виробничої (науково-дослідницької) практики з біології для здобувачів освіти спеціальності 091 «Біологія та біохімія». **Укладач. Торяник В.М.;**

Методичні рекомендації для курсу лекцій «Технології педагогічних досліджень та моніторингу в початковій освіті» для магістрантів спеціальності 013 Початкова освіта. **Укладач. Пушкар Л.В.;**

Методичні рекомендації для здобувачів вищої освіти «Практичне оволодіння основами співу». **Укладач. Фоломєєва Н.А.;**

Методичні рекомендації для здобувачів вищої освіти «Використання звукозапису як засобу самоаналізу у процесі співацької підготовки». **Укладач. Фоломєєва Н.А.**

Збірникам наукових праць та періодичним виданням СумДПУ імені А.С.Макаренка:

Науковий журнал «Освіта. Інноватика. Практика» Том 13 № 5 2025;

Науковий журнал «Слобожанські мистецькі студії», № 2 (8) 2025;

Збірник студенських та учнівських есе «Доброчесність у навчанні» 2025;

Збірник матеріалів VIII Міжнародної науково-практичної конференції «Академічна культура дослідника в освітньому просторі: європейський та національний досвід» 2025;

Збірник матеріалів XI Міжнародної наукової конференції «Актуальні проблеми дослідження довкілля» 2025;

Збірник матеріалів Міжрегіональної наукової конференції «Читання – вшанування пам'яті Сергія Миколайовича Виноградського (1856-1953)» 2025;

Збірник матеріалів VI Всеукраїнської наукової конференції-конкурсу «Молодь. Наука. Природа» 2025.

7. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про затвердження звіту про реалізацію наукового дослідження «Інституційно-інноваційне проєктування створення smart-інфраструктури сприяння інклюзивній та сталій індустріалізації на рівні громад» (науковий керівник – д.е.н., проф. Омеляненко В.А.) в межах іменної стипендії Верховної Ради України для молодих учених – докторів наук у 2024 році відповідно до Постанови Верховної Ради України від 22 серпня 2024 року № 3925-ІХ»:

7.1. Затвердити звіт про реалізацію наукового дослідження «Інституційно-інноваційне проєктування створення smart-інфраструктури сприяння інклюзивній та сталій індустріалізації на рівні громад» (науковий керівник – д.е.н., проф. Омеляненко В.А.) в межах іменної стипендії Верховної Ради України для молодих учених – докторів наук у 2024 році відповідно до Постанови Верховної Ради України від 22 серпня 2024 року № 3925-ІХ.

8. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А. С. Макаренка «Про внесення змін до складу редакційної колегії наукового журналу «Консенсус»:

8.1. Включити до складу редакційної колегії наукового журналу «Консенсус»:

- **Осадчого Євгена**, кандидата історичних наук, наукового співробітника Інституту прикладної фізики НАН України;

- **Савчук Тетяну**, кандидата історичних наук, доцента кафедри давньої та нової історії України та методики навчання історії Запорізького національного Університету;

- **Ступак Аліну**, доктора філософії, молодшого наукового співробітника відділу палеонтології Національного науково-природничого музею НАН України.

9. Затвердити та ввести в дію рішення вченої ради Сумського державного педагогічного університету імені А.С. Макаренка «Про уточнення тем дисертаційних досліджень здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти»:

9.1. Затвердити тему дисертаційного дослідження аспірантки 4 курсу навчання **Головань Євгенії Андріївни** у такому формулюванні: «Феномен "розширеного" фортепіано авангардного ансамблю». (Спеціальність 025 Музичне мистецтво). Науковий керівник: д.мист., професор Стахевич О.Г.

10. Керівникам структурних підрозділів та відповідальним за виконання рішень вченої ради забезпечити виконання завдань у визначені строки.

11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор



Юрій ЛЯННОЙ